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Terveydenhuollon oikeusturvakeskuksessa re-
kisteröidään opistotason laboratoriohoitaja-
tutkinnon suorittaneet sekä nykyiset ammat-
tikorkeakouluissa bioanalyytikkotutkinnon
suorittaneet laboratoriohoitajina. Ammatti-
korkeakoulusta valmistuneilta edellytetään
yleisten ammatillisten valmiuksien hallintaa
ja tietyn ammattitoiminnan osaamista. Eri-
tyisalan osaaminen perustuu laaja-alaisesti se-
kä sosiaali- ja terveydenhuollon toiminnan
yhteisiin lähtökohtiin että terveydenhuollos-
sa hyväksyttyihin arvoihin ja toimintaperiaat-
teisiin.

Laboratoriohoitajan, bioanalyytikon
toiminta ja vastuualueet
terveysalalla

Laboratoriohoitajan, bioanalyytikon tehtä-
vänä on tuottaa hoitoratkaisujen tukena käy-
tettävää luotettavaa tietoa potilaan/asiak-
kaan terveydentilasta laboratoriotutkimusten
avulla.

Laboratoriopalveluprosessi käynnistyy po-
tilaan/asiakkaan terveydentilan arvioinnin
tarpeesta ja päättyy luotettavien laboratorio-
tutkimustulosten hyödyntämiseen poti-
laan/asiakkaan terveydentilan seurannassa.
Laboratoriohoitajan, bioanalyytikon ydinteh-
täviä ovat asiakaspalvelu, tutkimuspyynnön
mukainen näytteenotto ja laboratoriotutki-
musten suorittaminen sekä laadunhallinta,
toiminnan kehittäminen, opetus-, ohjaus- ja
muut asiantuntijatehtävät. Laboratoriotutki-
muksilla selvitetään potilaan/asiakkaan fysio-
logista tai biologista tilaa elin-, kudos-, solu-
tai molekyylitasolla. Laboratoriotutkimukset
ovat joko näytetutkimuksia tai potilastutki-
muksia. Näytetutkimuksessa potilaasta/asiak-

kaasta otetaan näyte elimistön ulkopuolelle,
jolloin se edustaa elimistöä ja kuvaa sen toi-
mintaa. Potilastutkimuksessa potilaan/asiak-
kaan elimistön toimintaa mitataan suoraan ja
potilas on läsnä tutkimusta tehtäessä. Labo-
ratoriohoitaja, bioanalyytikko vastaa tutki-
musprosessin laadukkaasta toteuttamisesta
potilaan/asiakkaan parhaaksi ja potilasturval-
lisuuden huomioiden, asiantuntemuksensa
puitteissa yhteistyössä muiden terveyden-
huollon ammattihenkilöiden kanssa.

Laboratoriohoitaja, bioanalyytikko
eri toimintaympäristöissä

Laboratoriohoitajan, bioanalyytikon toimin-
taympäristöt ovat terveydenhuollon eri sek-
torien laboratorioissa ja tutkimuslaborato-
rioissa. Näissä toiminta jakaantuu kliinisen
kemian ja hematologian, mikrobiologian, his-
tologian ja sytologian sekä molekyylibiologian
ja perimäntutkimuslaboratorioihin, joissa
suoritetaan näytetutkimuksia ja kliinisen fy-
siologian ja neurofysiologian sekä isotooppi-
laboratorioihin, joissa suoritetaan potilastut-
kimuksia. Lisäksi laboratoriohoitajia, bioana-
lyytikoita työskentelee lääketieteellisissä ja
biotieteellisissä tuotanto- ja tutkimuslabora-
torioissa.

Laboratoriohoitajan, bioanalyytikon
ammatillinen osaaminen

Ammattitaidon perustana on kliinisen labo-
ratoriotieteen ja sitä tukevien muiden tie-
teenalojen teoreettinen tieto. Ammattipäte-
vyys muodostuu laboratoriopalveluprosessin
hallinnasta. Laboratoriotutkimusprosessiin
kuuluu preanalyyttinen, analyyttinen ja pos-
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tanalyyttinen vaihe, jotka laboratoriohoitaja,
bioanalyytikko toteuttaa itsenäisesti tai mo-
niammatillisen tiimin jäsenenä. Laboratorio-
hoitaja, bioanalyytikko hallitsee käyttämänsä
analyysimenetelmät, laitteet ja teknisen suo-
rituksen. Pienten näytemäärien annostelu ja
näytteenottotekniikka vaativat kädentaitoja ja
mikroskopointi edellyttää hyvää visuaalista

hahmotuskykyä. Laboratoriohoitajan, bio-
analyytikon on kyettävä arvioimaan laborato-
riopalveluprosessin laatua sekä kehittämään ja
uudistamaan sitä oman toimivaltansa puit-
teissa. Laboratoriohoitajalla, bioanalyytikolla
on oltava informaatioteknologian osaamista,
tiedonhankintataitoja, kielitaitoa ja jatkuvaa
oppimistaitoa.

Laboratoriohoitajan, bioanalyytikon ydintehtävät

Preanalytiikassa:
✥ tiedon välittäminen pyydettäessä laboratoriotutkimusten valinnan tueksi
✥ asiakaspalvelu sekä potilaalle että tutkimusta pyytävälle taholle
✥ potilaan/asiakkaan ohjaaminen ja valmisteleminen laboratoriotutkimukseen
✥ elimistön tilaa edustavan näytteen ottaminen
✥ tutkittavien aineiden säilymisen turvaaminen näytteessä ennen analyysiä

Analytiikassa:
✥ tutkittavan aineen analysoiminen ja analyysin luotettavuuden varmistaminen 

laitteiden toimivuuden seurannan avulla
✥ potilastutkimuksessa näytettä koskevan osuuden korvaa luotettava tutkimuksen 

suorittaminen ja potilasturvallisuudesta huolehtiminen

Postanalytiikassa:
✥ tulosten luotettavuuden arviointi
✥ tulosten toimittaminen tutkimusta pyytäneelle taholle tietotekniikkaa hyväksikäyttäen

Laadunhallinnassa:
✥ laadunvarmistuksen ja laadun parantamisen edistämiseen osallistuminen

Opetuksessa ja ohjauksessa:
✥ Asiantuntijana ja kouluttajana toimiminen muille terveydenhuollon ammattilaisille, 

jotka suorittavat laboratoriotutkimuksia
✥ Potilaiden ja omaisten ja opiskelijoiden ohjaus laboratoriotoimintaan liittyvissä asioissa.

Eri toimintaympäristöissä nämä ydintehtävät painottuvat eri tavoilla. Laboratoriohoitaja,
bioanalyytikko toimii työssään ammatinharjoittamislainsäädännön edellyttämällä tavalla ja
eettisten sääntöjen mukaan.
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